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--------------  Przedpłata: ---------- ----
Na „Dziennik Pomorski” wraz z dodatkami „Rolnik”, „Anioł 
Stróż11, „OgniBko Domowe” i „Dodatkiem niedzielnym”. — 
W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnoszeniem 2.30 zł — 
w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnoszeniem 2.45 zł 
— przez pocztą 2.64 zł — w ekspedycji kwartalnie 6,60 zł., 
przez pocztę już z odnoszeniem 7,62 zł — W razie wypadków 
spowodowanych siłą wyżBzą, przeszkód w zakładzie, strejków Itp. 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci 
nie mają prawa domagania Bię niedostarczonych numerów.

Redukcja! Admlaistncjs: Ckslaite. itl. Ciłw&ewka 13.
Pocztowe konto czekowe 201032 

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski**. Skrył, poczt 33

Chojnice, otoreK 14 grudniu 1926 r

--------- — —  O g ł o s z e n i a : — ----- —------
Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt. lub 
jego miejsce 15 gr, na 3-ej stronie 6 łam. 25 gr, na 2-ej stronie 
6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to samo w guld. gdańskich. 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym 
wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk 

ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje Bię do godz. 9 przed poł.

Nie wystarczy mieć silę, trzeba mleć I trochę racji.
Okrwawione szmaty w sali sejmowej. Znamienne manewry niemieckie. iVowe chmury 

na Bałkanie. Drobne wiadomości.
Zmiana nastrojów. W ostatnim czasie zauważyć 

się daje wśród tak zwanej „Warszawki", to znaczy 
bezmyślnej gawiedzi ulicznej i publiczności kłnowo 
kabaretowej Warszawy poważna zmiana nastrojów 
„Warszawka" bowiem, która bezwzględnie stała po 
stronie p. Piłsudskiego i jego obozu, dziś sobie z obozu 
tego kpi i ośmiesza go przy łada nadarzającej się 
okazji. Dowodem tego cboćby programy kabaretowe 
oraz głosy prasy brukowej. Krytyczny artykuł zamie
ścił „Kurjer Poranny" i „Kurjer Czerwony*, który sy
stematycznie popierał politykę lewicy i stale kruszył 
kopie za obecnym kierunkiem. Bywał zresztą tubą, 
przez którą przenikały z kół kierowniczych opinje 
i wskazania do szerszych kół społecznych: robił n a 
strój. Stwierdza słusznie, iż nie wystarcza mieć siłę, 
ale trzeba mieć i rację, iż w ciągu 8 miesięcy „od 
poczęcia rządu majowego" należało przedstawić pro 
gram, którego społeczeństwo dotąd bezskutecznie ocze
kuje. W prawdzie wyraża przekonanie, że „rząd może 
w każdej chwili udzielić odpowiedzi" na wołanie 
o program, ale zdaje się, iż i tu spotyka go — zawód.

Z obrad sejm .wycli Piątkowe posiedzenie sejmu 
Marszałek otworzył odczytaniem listy wniesionych do 
Sejmu dekretów Prezydenta Rzeczypospolitej, oraz za
wiadomił, że władze sądowe domagają się wydania 
posłów Wołoszyna, Biniszkiewicza, Szapela, Szakuna, 
Balii na, Wojewódzkiego, Ledwocha i Bryla.

Następnie złożył ślubowanie poselskie ks. Adam 
Sobczyński, który wstąpił na miejsce posła Chełmoń 
skiego. (Z.L.N.)

Na mównicę wszedł poseł Bailin (N P. Ch.) 
celem umotywowania źądania^wstawienia na porządku 
dzienny sprawy pobicia przez policję posłów 
z Białoruskiej Gromady. Mówca dowodził, że kilku 
posłów i około 100 uczestników zjazdu w powiecie 
bielskim zostało pobitych przez policjantów, a napad 
ten, zarządzony przez Rząd obecny przypomina zabój' 
stwo dokonane nad Matteotim.

Okrwawione szmaty. Komunistom i ich bratnim 
stronnictwom politycznym, jak Białoruska Gromada 
Niezależna Partja Chłopska oraz Ukraińska Włościan 
sko-Robotnicza Partja nie wystarczają wiece pod gołem 
niebem, rozwieszanie bezsensownych transparentów w 
żydowskich dzielnicach miast itp., lecz demagogją swą 
starają się urozmaicić niemal każde posiedzenie Sejmu.

To też gest p. Ballłna nie wywołał spodziewanego 
przezeń efektu

Sprawa uchylenia dekretu prasowego, jak się spo 
dziewać neleżało, przeszła jednomyślnie. Fakt ten 
powinien być wskazówką dla Rządu. Ustawa o uchy
leniu dekretu przejdzie do Senatu, który ją napewno

Drobneuladomofri z Paisitil ze świata.
Niezwykły wypadek. Na ul. Marszałkowskiej w 

Warszawie zatrzymano dwóch osobników, podejrzanych 
o zamiary złodziejskie. Okazało się, że są to istotnie 
złodzieje, którzy wyszli na robotę Jeden z nich tak 
się przestraszył aresztowania, że dostał ataku apople 
ksji i zmarł na ulicy.
|  y W sprawie protestu biskupów, dot. kościoła na 
rodowego wicepremjer Bertel udał się do kardynała 
Rakowskiego który następnie pojechał do premjera 
Piłsudskiego.

Wstrzymanie eksportu węgla do Anglji. Dla 
braku zamówień wstrzymany został eksport węgla poi 
skiego do Anglji, skierowany dotąd na Hamburg i 
Szczecin.

Zastrzelenie posterunkowego. 10. bm. w nocy 
na stacji Ruda Talupska powiatu garwolińskiego, po 
sterunkowy JanPorawski dostrzegł złodzieja kolejowego, 
którego chciał aresztować. Złodziej rzucił się do 
ucieczki, dając kilka strzałów, które położyły posterun
kowego Porawskiego na miejscu trupem, sam zaś zbiegł,

den , Sosnkowski. Gen. Sosnkowski wyjeżdża 
po 6 tygodniowym pobycie rekonwalescencyjnyra w 
Opalenicy pod Poznaniem na kurację do Mentony.

Zawarcie powyższego prowizorjum jest poważnym 
krokiem w kierunku uregulo wania całokształtu problemu 
emigracji polskiej w Niemczech. Zawarcie prowizorjum

przyjmie tak, jak Sejm, na najbliższem swem posie
dzeniu (15 bm.)]

Wielkie zainteresowanie wbudził wniosek w spra
wie działalności t. zw. Czarnych gabinetów.

Sprawa podwyżki płac urzędniczych 11 bm. 
bawili w Warszawie delegaci urzędników z całej Polski. 
W delegacji poznańskiej znajduje się p. Hostyński, a 
z delegacji górnośląskiej pp. Gadlec i Trzonka. Złożyli 
oni swoje postulaty pos. Rymarowi (ZLN), jako prze 
wodniczącemu komisji budżetowej, prez. Głąbińskiemu, 
wicepremjerowi Bartlowi, p Michalskiemu i innym. 
Przedstawiciele Związku Ludowo Narodowego wyrazili 
przekonanie, że płace urzędnicze powinny być pod 
wyższone o 20 proc., o ile się na to znajdzie pokrycie 
w budżecie. Za podwyżką wypowiedziały się wszystkie 
stronnictwa.

Przygotowania do ataku na Polskę. Manewry 
niemieckie na pograniczu Mazurskiem. Na całem 
pograniczu Mazurskiem zwłaszcza w powiatach gra
niczących z Polską odbywają się wojskowe manewry 
niemieckie.

Poszczególne oddziały wojskowe wykonują ściśle 
określone zadania, które szczegółowo ujęte są w 7 miu 
planach mobilizacyjnych przeciw Polsce, Akcja woj
skowo manewrowa prowadzoną jest na całym pasie 
od Olsztyna po Tylżę.

Kapelusz karjynalski dla msg, Lauriego. W 
najbliższych dniach przybywa do Warszawy specjalna 
delegacja papieska, która przywiezie z Rzymu bilet 
kardynalski dla nuncjusza J. E. Lauriego. Wręczenie 
biletu nastąpi przez prezydenta Rzeczypospolitej. Dnia 
13 bm. wyjeżdża do Rzymu ks. kardynał Rakowski.

Układ włosko albański wywołał nietylko w Jugo 
sławji, aie także w Bułgarji oburzenie. Mówią o zbli
żeniu się Jugosławji do Bułgarji i wystąpieniu Jugo 
sławji z Małej Ententy (Jugosławja, Czechosłowacja, 
Rumunja). Ponadto Jugosławja grozi wystąpieniem 
z Ligi Narodów, o ileby ta zatwierdziła układ albańsko* 
włoski.

Mussolini widząc, jakie wywołał burze, propunuję 
dla zamydlenia oczu Jugosławji przystąpienie tejże do 
umowy włosko słowiańskiej, to znaczy podziału Albanji 
pod wpływy obu państw przyczem by się Włochy usa 
dowiły jednak w Albanji i zawładnęły morzem Adrja 
tyckiem, o co im głównie chodzi)

Nagrodzony Stresemaun. Komite t noblowski na 
uroczystem posiedzeniu w rocznicę śmierci Alfreda 
Nobla prznał nagrodę pokojową na rok 1926 Strese- 
manowi i Briandowi. Nie przyznaną w roku ubiegłym 
nagrodę, dano obecnie Chamberlainowi i wicepre 
zydentowi Stanów Zjednoczonych generałowi Dawesowi.

dowodzi polepszenia się atmosfery rokowań z Niem 
cami.

Polsko-niemiecki układ emigracyjny. 9 bm. zo
stało podpisane polsko niemieckie prowizorjum emigra
cyjne na rok 1927, w którem uregulowane zostały 
sprawy rekrutowania i kontraktowania robotników pol
skich Umową tą robotnicy polscy zostają równo
uprawnieni z obywatelami niemieckimi co do rent, 
jak również zwolnieni od obowiązku płacenia składek 
na fundusz bezrobocia. Ustalono również datę roz
poczęcia rokowań o stałą konwencję emigracyjną na 
dzień 1. lutego 1927 roku.

O zakaz wywozu zboża. W przyszłym tygodniu 
Rada Ministrów zajmie się sprawozdaniem komisji 
Trzech, powołanej do uzgodnienia poglądów nad 
sprawą zakazu wywozu zboża. Wobec tego, iż ko 
misja nie doszła do porozumienia, w szczególności 
zaś minister Niezabytowski reprezentujący w dalszym 
ciągu kierunek bezwzgiędftię przeciwny wszelkim tego 
rodzaju zakazom, ostaieczna decyzja w tej sprawie 
należy do Rady Ministrów.

zjazd u  le ś n ik ó w  w  E ydgosieczy.
W ub niedzielę w Bydgoszczy oddział pomorski Związ
ku Zaw. Leśników odbył swój. VI walny zjazd.

Obrady zagaił prezes Zw. p. nadl. Fijałkowski prze
mówieniem zakończonem okrzykiem na cześć Rzeczy
pospolitej. Wybrany z powodu rezygnacji p. insp.

Bez uwa$-
Piłsudski opiekunem „Kościoła narodowego45.
Tygodnik „Polski Kościół Narodowy** (dawniej 

G os Ziecnowlda) organ wyznawców Polsko Katolickiego 
Kość. Nar., jak głosi nagłówek, w zeszycie 42 z 24-go 
października br. zamieścił na str. 4 artykuł, który w 
całości i dosłownie brzmi:

— Refleksje po legalizacji Polsk. Katołlck. Kościoła 
Narodowego.

Kiedy czytam historję o dziewictwie św. Józefa 
i Najświętszej Marji Panny, jego oblubienicy, o ich 
wzajemnym stosunku, gdzie Józef staruszek poczciwy 
występuje w roli patrona i opiekuna Najśw. Marji 
Panny i dzieciątka Jezus, udając męża i Ojca, dziwne 
mi myśli przychodzą do głowy, gdzie ze stanowiska 
historycznego przenoszę się na grunt symboliki biblij
nej. Wszak Kościół Chrystusowy jest tą oblubienicą 
Ducha św. jest tą oblubienicą, której żywym obrazem 
jest Marja Panna. I oto dzisiaj jesteśmy świadkami 
odrodzenia tego Kościoła Chrystusowego w Polskim 
Katolickim Kościele Narodowym. Kościół ten staje 
przed oczyma duszy naszej, jako oblubienica przyozdo
biona w szaty niewinności i czeka na swego Oblu
bieńca, którym jest Chrystus. Dziwnym zbfegiem 
okoliczności czy zrządzeniem Opairznośd i ona ma 
swego Patrona i Opiekuna Józefa. Pod rządami bo 
wiem tego króla polskiego bez korony zdobywa sobie 
prawa obywatelstwa w Polsce. Lecz prócz patrona i 
opiekuna politycznego, którym jest Wódz Narodu 
Polskiego, Józef Piłsudski, ma nasz Kościół w sensie 
niepolitycznym, ale mistycznym swego patrona i opie 
kuna poczciwego staruszka ż brodą a la św. Józefa 
którym to Józefem Polskiej Służebnicy Bożej Marji, 
Polskiego Kościoła jest Kościół Prawosławny

Nie jest on mężem, suwerenem, zwierzchnikiem 
naszego Kościoła, za jakiego go uważają złośliwi i 
nieświadomi rzeczy ludzie ale tylko patronem i opie
kunem. Podobnie jak £w. Józef czuł się w obowiązku 
dać imię Najśw. Panience, aby jej Boską Dzie
cinę uratować przed złością Heroda, faryzeusza i po 
spólstwa, tak Kościół Prawosławny, daleki od pretensji 
do panowania nad polskiem sumieniem, przyszedł 
nam z pomocą i opieką, dał nam swe imię, aby Pol
ską Prawdę uratować przed złością Rzymian i innych. 
Jeżeli Kościół nasz przyrównamy do oblubienicy, to 
mężem jej i królem jest sam Chrystus, sam Bóg. Jeżeli 
Kościół Prawosławny przyrównamy do oblubieńca, to 
dziewictwa swego on nie traci ale zachowuje, głosząc 
urbi et orbi (miastu i światu), że królem jego i pa
pieżem jest sam Najwyższy Arcykapłan Chrystus. Dnia 
30 września Rząd Józefa Piłsudskiego sporządził akt 
prawmy tych Boskich Zaślubin. Temu małżeństwu 
duchownemu składamy życzenia wszelkiej pomyślności 
i miłjony dzieci duchownych, w duchu ewangelji i 
nauki Chrystusowej spłodzonych. Małżeństwu temu 
życzymy, aby stosunek św. Józefa do Najśw. Panienki 
był dla nich wzorem i przykładem dalszego współ
życia na mnogie lata Yid Indra.

Tak pisze organ „kościoła narodowego** i żaden 
dekret go nie tyka.

Borczyńskiego na przewodniczącego zjazdu, p. Fijał
kowski zdał sprawę z działalności Zw. za rok ub., z któ
rego wynika, że położenie leśników na Pomorzu w tym 
czasie się nie poprawiło mimo ustawicznych starań 
władz Zw. u czynników rządowych o poprawę bytu.

Główną część dnia zajęły wybory nowego zarządu.
Z wyborów weszli do zarządu : pp. Borczyński, 

Ciźewski, Kiedrowski Wysiński, Stelting, Kolończyk, 
Piotrowski, Leraczyk; do komisji rewizyjnej: pp. Zygen 
da, Krawczyk, Pędziwiatr, Kolończyk. Nejman, Warczak; 
na delegatów: pp. Fijałkowski, Ciźewski, Spława — 
Nejman, Czerwiński, Borczyński, Smoliński, Sielużyński, 
Piotrowski, Bordziński, Cellchowski, Kurpiński, Nejman 
K„ Czarnecki.

Należy zaznaczyć, że władze składają się z wyższych 
i niższych urzędników, pochodzących w największej 
części z Pomorza, ludzi przeważnie młodych.

Zjazd zakończono pięknem pozdrowieniem naszych 
leśników: Darz Bór!

W y  a l k i  k o r p u s u  s i r .  c e l n a ] ,
W miesiącu wrześniu br. straż celna przytrzymała 

za nielegalne przekroczenie granicy państwowej ogółem 
1403 osoby, przemytu zaś w czasie tym przyłapano 
lzał, 87.480,C© co w stosunku do miesiąca stycznia
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br. wykazuje wzrost o 24 proc, przytrzymanych o:ob, 
zaś towaru odebranego o 104 proc.

Baisk Polski p ła c ił
dnia 13 grudnia 1926 r.

Dolar
Funt szteriing 
100 gułd. gd.
100 rrak.
Franki szwajc.

8,93 zł. 
43,58 zł. 

172,93 zł. 
213,50 zł. 
173,2o zł.

W sprawie kasyna 
oficerskiego.

Otrzymujemy następujące uw agi: Nawiązując do 
artykułu w „Dz. Pomorskim41 w sprawie kasyna ofi 
cerskfego zaznaczam źe uważam wywody autora tegoż 
artykułu pod wielu względami słuszne. Jednakże na 
razie według mego zdania niema widoków, ażeby ta 
sprawa w jak najkrótszym czasie po myśli autora ar
tykułu zrealizowaną została.

Nie przeczę, źe kasyno oficerskie byłoby dla ofi
cerów baonu bardzo pożądane. Jednakże fundusze 
miasta nie pozwalają na wybudowanie nowego gma 
chu, a na oddanie innych gotowych już lokali nie 
pozwala znany ogólnie brak mieszkań.

Nie przeczę, źe inne miasta mają kasyna of.ctr 
skie. Niezawodnie i miasto nasze zdobyłoby się chę
tnie na ten wyditek, ale wtedy gdyby stała tu załoga 
liczniejsza np. cały pułk, gdyż wtedyby liczyć można 
na to, źe i korzyści dla miasta z czasem by 
wydatki równoważyły.

Ro umiem, że obecne kasyno cficerskie jest nie 
wygodne, jednakże sądzę, źe moźnaby tam urządzenie 
jakoś naprawić, ponieważ przecie poprzednio wystar
czyło dla dwu baonów.

Co do sympatji wzajemnych obecnej załogi woj 
skowej i społeczeństwa, to nie przeczę, że ona istnieje.

Wobec stosunków jednakże, jakie panują także na 
Pomorzu pod dowództwem generała Skierskiego 1 Ber 
beckiego oraz tak często zachodzących dziś zmian 
niewierny, jakie nowe zmiany nas czekać mogą i jak 
długo baon obecny na miejscu pozostawią.

__________________  Obywatel

K R O N I K A .
OHOJNIOB, dnia 13 grudnia 1926 r.

O c l i :  Łucja p. m, Otylja p, m.
13. 12 26. Słońca wschód 8.4 tachód 15.44 

Księżyca wschód 12.20 zachód 24.15
— B ib ljotek a  tow , C *yteln i L udow ych ,

przy ul. gimnazjalnej (hotel p. Kaletty) otwarta co 
dziennie od godz. 6—7 po poł,, w niedzielę i święta 
od godz. 12—1 w południe.
O ie c e z ja  chełm ińska.

— N om in ac je . Najprzewlelebniejszy X. Biskup 
raczył zamianować:

1) X. dziekana Łosińskiego z Sierakowic kano
nikiem honorowym, 2) X dziekana Kasynę z Lubawy 
delegatem biskupim na kcmisarjat Chełmiński, X. 
dziekana Schulza z Konarzyn delegatem biskupim na 
komisarjat Kamieński, X. dziekana Drapiewskiego z 
Nowej Cerkwi delegatem biskupim na komisarjat Pel* 
pliński, 3) X. prof. Róźyńskiego wicerektorem Sem. 
duchownego. 4) X. prób, Raszeję z Śliwic, X. T. 
Glemmę profesorami Sem. duch. 5) X. prof. Boi. 
Partykę ojcem duchownym w Sem. duch. 6) X, 
kan. Bartkowskiego oficjałem Sądu Biskupiego, Naj- 
przew. X. Biskupa Klundera, X. prepozyta Rogackiego, 
X, kan. Michalskiego, X. kan. Sawickiego, X. kan. 
Dominika, X. kan. Panskego. X dziekana Witkows
kiego z Mechowy sędziami prosyDodalnymi Sądu 
Bisk X prof. Róźyńskiego obrońcą prawa małźeńs 
kiego, X. kan. Kurowskiego promotorem sprawiedli
wości w Sądzie Biskupim. 7) X. kan. Sawickiego, X.

prób, Kreffta z Zblewa, X. prób. Alf. Mańkowskiego z 
Lębarga, X, prób. Działowskiego z Pieniąźkowa, X, 
prób. Wł. Ługowskiego z Wielkich Radowis<, X prof. 
Biesźka z Pelplina cenzorami ksiąg treści religijnej.
8) X. prepozyta Rogackiego, X kan. Mich dskiego, X. 
oficjała Bartkowskiego kuratorami kasy Biskupiej.

— Z ostali w y k lu czen i z tow . .S o k ó ł* . W 
sobotę wieczorem odbyło się zebranie zarządu „Sokoła- 
na którem omawiano kilka ważnych spraw m. i. po
wzięto następującą uchwałę:

Panów Ciżę i Piko wyklucza się z Tow. „Sokół- 
ponieważ działają na szkodę Towarzystwa.

Sprawą tą zajmiemy się jeszcze osobno.
Wczorajszej niedzieli odbyło się zebranie zarządu 

okręgowego „Sokoła* na które przybyli delegaci z 3 
powiatów. Sprawozdanie z zebrania podamy jutro.

— C y k liś c i! strzeżcie swoich rowerów. W ub. 
sobotę w południe skradziono p. Ebertowskiemu z 
przedsionka tut. urzędu pocztowego rower marki „Bre- 
nabór 12*. Pan E. zoctawlwszy* rower w przedsionku 
urzędu pocztowego udał się do okienka celem załat
wienia kilku spraw. Po powrocie zauważył już brak 
swego roweru. Niech wypadek ten będzie przestrogą 
dła wszystkich cyklistów

— N ad  c ie m  o b ra d o w a ć  b ę d ą  o jc« w ie  
m ia s ta  J e s z c ie  p rz e d  g w ia z d k ą ?  Zwy
czajne publiczne posiedzenie Radv miejskiej na wtorek 
dnia 21 grudnia 26 r. o godz. 17 w sali posiedzeń 
Rady miejskiej zwołuje przewodniczący Ridy p mec. 
Kopicki z następującym porządkiem obrad:

Protokół z rewizji kas miejskich na miesiąc listo
pad 26 r., statut etatu stanowisk służbowych dla pra 
cowników administracji miejskiej, zamknięcie rach. 
kasy miejskiej na rok 1922 i 1924, bilans M.K.O. na 
rok 1925, uchwały dot. poboru na rok 1927/28 dodatku 
komunalnego do państwowego podatku gruntowego, 
do państwowego podatku dochodowego i do państwo 
wego podatku przemysłowego a) od patentów, b) od 
świadectw przemysłowych, wniosek pracowników miej
skich o udzielenie subwencji, powzięcie do wiadomości
0 zatwierdzeniu dodatkowego budżetu rzeźni miej
skiej na rok 1926.

- -  P r ie m y c a ł  tytoń i nielegalnie przekraczał 
granicę. Za przemycanie wyrobow tytoniowych i za 
nielegalne przekraczanie granicy państwowej przytrzy
mano niejakiego Dolabę którego osadzono narazie 
w areszcie.

— R u d o lf  V a le n tin o  w  k in ie  Nowości.
Dziś i jutro ukaże się w klnie Nowości ostatnia kreacja 
słynnego niedawno zmarłego światowej sławy artysty 
Rudolfa Valentino pt „Trujący czar*.

— K r a d i le ź  ciem niaków  i  łupin. W Ban- 
dowshoeh w pow. chojnickiem skradziono jednemu 
z tamt. gospodarzy około 15 ctr. ziemniaków i łupin. 
Złodziei dotąd nlewyśledzono.

— P o d a tk i w  grudniu. Na podstawie urzę
dowych danych podajemy poniżej kalendarzyk termi
nów płatności podatkowych w grudniu.

1) Do 15 grudnia włącznie wpłata państwowego 
podatku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w 
poprzednim miesiącu przez przedsiębiorstwa handlowe
1 i II kategorji i przemysłowe I—V kat. prowadzące 
prawidłowe księgi handlowe oraz przedsiębiorstwa 
sprawozdawcze.

2) W ciągu miesiąca grudnia należy nabywać 
świadectwa przemysłowe i karty rejestracyjne na 
rok 1927

3) Państwowy podatek dochodowy od uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę — w ciągu 7 dni, licząc od dnia, w którym 
dokonano potrącenia podatku.

Nadto płatne są podatki, na które płatnicy otrzy
mali nakazy płatnicze z terminem płatności w miesiącu
grudniu br. tudzież kwoty podatków odroczonych 
i rozłożonych na raty z terminem płatności w tym 
miesiącu.

Z Pomorza.
Z a le s ie , pow. chojnicki. W niedzielę odbyło się 

w wiosce naszej pierwsze ostre strzelanie tutejszego 
Towarzystwa Sokół. W strzelaniu brało udział około 
20 członków Najlepszym strzelcem został Leon Warnka, 
druglem p. W. Czarnowski, trzecim p. J. Kłoskowski. 
Strzelanie na ogół wypadło zadawalała ąco.
* B rn sy . (jp) (Wieczór religijny III Zakonu) Sta
raniem tutejszego III Zakonu urządzono dnia 8 gru
dnia wieczornicę na cześc św. Franciszka z Asyżu. 
Publiczność wszystkich sfer wypełniła obszerną salę 
do ostatniego miejsca aby zamanifestować swe uczucia 
katolickie do św. Franciszka. Po wejściu na salę 
przywitał widza tak do serca przemawiający napis 
umieszczony powyżej sceny „Bóg mój i wszystko*.
Na scenie wśród kwiatów i zieleni wznosiła się statua 
wielkiego Świętego. Podniosłą uroczystość rozpoczęto 
śpiewami, które wykonała tutejsza „Lutnia44 (oddział 
męski) pod batutą jej dyrygenta p. Kołodzieja. Od
śpiewano bardzo udatnie 2 hymny do św. Franciszka 
które publiczność gorąco oklaskiwała.

Następnie nauczycielka p. Bukowska z właściwą 
sobie swadą wygłosiła odpowiednią deklamacją zysku
jąc zasłużone rzęsiste oklaski. Z kolei ks. prób. jako 
Ojciec dyrektor Iii. Zakonu wygłosił dłaźszy wykład 
podnosząc żywotność ideałów Świętego w odniesieniu 
do chwili obecnej I charakteryzując najważniejsze mo
menty z życia wielkiego Świętego oraz kończąc wyraził 
prośbę by jakna jliczniej wstępowali w szeregi
III. Zakonu. Zgromadzona publiczność nagrodziła czci
godnego prelegenta burzą oklasków.

Następnie odbyła się przedstawienie amatorskie. 
Odegrane sztukę „Sw. Małgorzata z Kortony*. Ama
torzy wywiązali się bez wyjątku nadzwyczaj dobrze 
ponieważ role zostały umniejętnie podzielone. Pełna 
zalet scenicznych p. Rogalówna w roli głównej św. 
Małgorzaty wywiązała się wprost artystycznie. W grze 
nie pozostały w tyle pp. Goeblówna i Masiakówna. 
Dobrze grały również pp. Szulcówna, Gierszewska 
i Odyjówna. Panowie również należycie się wywiązali 
z swego zadania ja k : Margrabia (p. Kiedrowicz), ojciec 
Dziunta (p. Finster), szlachcic (p. Gierszewski) kaszte
lan (p. Wyrowiński).

Do podniesienia uroczystego nastroju przyczynił 
się koncert p. Willerównej i p. Klonowskiego. Całość 
wypadka pod każdym względem ku zupełnemu zado 
woleniu obecnych, to też niezwykłe licznie zgroma. 
dzona publiczność opuszczała sale w pełnem zadowo 
leniu obecnych, i szczerą wdzięcznością za zgotowanie 
jej tak wspaniałej uczty duchowej. Należy się szczere 
uznanie zarządowi III. Zakonu, amatorom a przede- 
wszystklem ks. prób. Grueningowi jako Ojcu dyrek
torowi tegoż, gdyż za jego staraniem i mrówczą pracę 
organizacyjną wieczorek ten się odbył. Oby nam 
częściej podobną strawę duchową zgotowano.

K am ień . (N. N ) (Rozbiórka bóźn cy.) Gmina 
żydowska w Sępólnie ogłosiła sprzedeź miejscowej 
bóżnicy na rozbiórkę.

— (Wykład.) Dnia 7 bm. p. kpt. Potocki z 
I baonu strzelców z Chojnic wygłosił w miejscowym 
tow. Powstańców wykład p. t. „Uwagi o przyspo 
sobłeniu wojskowym14 i „Obrona przeciwgazowa44,

— (Z targu) Na ostatnim targu tygodniowym 
płacono za funt masła zł. 2.80 za mendel jaj zł, 3,90.

— (Lustracja). Odcinek graniczny tutejszego Ko- 
misarjatu Straży Celnej był lustrowany w dniu 7 bm. r  
przez p. Inspektora str. cel Domachowskiego, kiero
wnika inspektoratu Chojnice.

— (Z kroniki Komisarjatu Straży Celnej). Na od 
cinku granicznym Chojnice został przytrzymany nieja
ki E Bartz z Karolewa pow. Chojnice za nielegalne 
przekroczenie granicy państwowej. Przy wymienionym 
znaleziono 300 cygar pochodzenia niemieckiego.

W iśn ie w a, powiat Sępólno, (jb) (Zatwierdzenie 
wyborów). Na gminę tutejszą zostali zatwierdzeni 
jako sołtys p. Józef Buda, jako I. ławnik p. Jan Kunca

Z p c e m z f lf f lm iin ( i .i
Powieść Górnośląską.

30) -----------
Gdy potem przez dłuższy czas milczał, zapytałam 

go, czyż kraj, z którego pochodzi, piękniejszy jest od 
naszego i czy wspomniana Królowa jest łaskawszą od 
Szejka, na co mi począł opisywać ojczyznę swoją 
w najpiękniejszych barwach i wyznał, źe tęskni za ro 
dzinną ziemią, jak matka za straconem dzieckiem.

Przysłuchając się książę Libanu przez dłuższy czas 
opowiadaniu swej żony, przerwał w końcu milczenie, 
mówiąc :

—. Wszystko daremne, jeżeli nie przyjmie wiary 
Mahometa, wielkiego proroka. Nie mogę go uwolnić 
z jarzma — ciągnął dalej — które przeznaczenie nań 
włożyło; bo cóźby na to powiedzieli starsi szczepu 
naszego, gdybym „giaura* uraczył z Chlebem i solą. 
Chrześcijanie, najzaciętsi naszej wiary wrogowie, zwo
jowali nasz kraj, zbezecniii świątynię świętego proroka, 
a zrzuciwszy z wieży księżyc, godło naszej wiary, po
stawili na meczetach (bóżnicach tureckich) znak Ukrzy
żowanego. Zemsta przeto jest powinnością wiernego 
Muzułmanina.

Dalszą rozmowę przerwał syn, wracający z poia. 
Ojcze i panie mój — mówił — pokazał się lew w na 
szej osadzie i porwał najpiękniejsze źrebię z naszej 
stadniny. Śledziliśmy tor jego i zdaje nam się, źe 
ukrywa się w gęstwinie pod białą skałą. Czy nie

każesz zwołać walecznych braci, abyśmy polowali na 
łupieżcę ?

— Wystawcie straże około doby — odparł zwolna 
pasterz — a jutro szukajcie, gdzie król pustyni (lew) 
rozłożył krwawe swe łożysko. Dalsze rozkazy potem 
odbierzecie.

Z niskim ukłonem wyszedł syn z namiotu.
XVI.

H iło ść  zw y cięża .
Najgłówniejszem bogactwem Beduinów (tak się 

nazywają koczujące szczepy Arabji I Syrji) jak wówczas, 
tak aż po dziś dzień są liczne trzody wielbłądów, owiec 
i koni. Kto posiada 10 wielbłądów, nazywa się uuo 
gim; posiadający 30—40 uważać można za majętne
go ; którzy zaś liczą 60 i więcej wielbłądów, są boga • 
czarni.

Nasz Szejk był zaś najbogatszym w całej okolicy; 
owce liczył na tysiące a oprócz stada najwyborniejszych 
koni, chował w oborach więcej jak 300 wielbłądów.

Syn Szejka zwoławszy wszystkich domowników, 
kazał wpędzić trzody do obory, naokół tymczasem 
rozstawił strażników, którzy dla odpędzenia zwierza 
drapieżnego liczne zapalili ognie.

Ognie te były bardzo potrzebne, ponieważ w go
rących krajach po upale słońca dziennego następuje 
zwykle noc zimna, która dotkliwie dokucza mieszkańcom.

Na ostatniej straży siedział niewolnik, któregośmy 
z rozmowy Szejka z żoną poznali, był to bowiem nasz 
poczciwy Zabrzeski.

Opuściwszy nieboraka wśród boju na górze Tabor, 
smutny go spotkał los, gdyż dostawszy się w niewolę, 
długo chorował wskutek ran odniesionych, a ledwie

nieco ozdrowiał, sprzedano go na targu za niewolnika 
do dalekich stron pogórza Libanu. Zabrzeski przyjął 
pokornie swój los, oddawając się zupełnie na wolę 
Boga, któremu wszystkie cierpienia ofiarował jako po
kutę za niemiłosierne wypędzenie córki, uważając się 
za główną przyczynę jej smutnej śmierci.

I dziś, siedząc przy ogniu, odmawiał paciorek za 
dusze żony i córki, poczem przeniósł się myślą w stro
ny ojczystej ziemi, której już nigdy nie miał ujrzeć. 
Zapomniał o wszystklem, co go otacza, a nawet nie 
zważał na ogień, który gasł dla braku drzewa.

W tym momencie wszczął się wrzask i popłoch 
w oborze, a zanim Zabrzeski się spamiętał, ujrzał przed 
sobą ogromnego lwa, który przeskoczywszy płot, umy
kał z obozu, smycząc z sobą tłustego barana, poczem 
znikł w ciemności. Nagle stanął przed stróżem roz
gniewany Selim, syn Szejka.

— Niewierny psie — wrzeszczał — dlaczego nie' 
pilnowałeś trzody i dopuściłeś iwa do środka obory?

— Panie — odpowiada Zabrzeski — lew nie od 
mojej strony wtargnął do obory.

— Kłamiesz psie 1 — krzyczy Selim i uderza Za 
brzeskiego tak silnie, źe mu się twarz krwią zalała. 
Zawrzała krew polskiego szlachcica i już podniósł rę 
kę, aby oddać wet za wet, w tym samym jednak mo
mencie opamiętawszy się, spocił rękę, ofiarując tę 
obelgę Ojcu niebieskiemu na pokutę za swe grzechy.

Dnia następnego panuje w osadzie Beduinów, 
wielki ruch : uzbrojeni towarzysze zgromadzają się przed 
namiotem Szejka, czekając jego rozkazów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



W H l f e  f » O » 0 E Hr ,  2 8 ?Rok Ti
oboje z Wiśniewy Komisarycznie zatwlerdzonyzostał 
jako II ławnik p. Kazimierz Kowalski z Lutowa

— (Sprzedaż nieruchomości). Pan Jan Witzig 
sprzedał swoje 7 morgowe gospodarstwo za cenę 
3,5C0 zł.

W iśniew o pow. Sępólno. (N.N.) (Zatwierdzenie 
wyborów.) P. Buda J. został zatwierdzony jako I ła 
wnik, p. Kowalski K, jako IC ławnik wszyscj na naszą 
gminę.

P ło s ikó w  pow. Sępólno.) (N. N). (Mianowanie.
W gminie naszej zostali mianowani p. Karamucki K- 
sołtys, p. Grunau W. jako I ławnik, p. Pahl Jan jako 
II ławnik.

D ąbrów ka pow. Sępólno. (N N.) (Mianowanie.) 
Zostali zamłanowaui ławnikami p Bukowski J. i 
p Schwanitz K., sołtysem został p. Bukaj J.

M słoeiechow o  (Likwidacja). Pomorska Izba 
Rolnicza zlikwidowała stację stadnika u posiedziciela 
tutejszego p. Gołębiewskiego.

Raciąż. (Z życia To w. Młodzieży.) 0 1  dłuż
szego czasu zauważa się, ze młodzież tut, coraz to 
więcej interesuje się Towarzystwem Młodzieży, które 
w tut. wiosce już od siedmiu lat istnieje.

Niemal na każdem zebraniu ilość członków się 
powiększa. Dowód stanowiło ostatnie zebranie, które 
odbyło się w ostatnią niedzielę. Otóż aż 10 m!orizień- 
ców wstąpiło pod sztandar zjednoczonej młodzieży. 
Na zebraniu brało udział mniejwięcej 40 członków. 
Zebranie zaszczycił swą obecnością również ks. patron 
Siegmund, jak i p. por. Kamiński, oficer instrukcyjny 
z Tuchol’.

Ostatni wygłosił cenny wykład z dziedziny wycho 
wania fizycznego i przysposobienia wojskowego. Prze 
mawiali m. i. ks. patron, p. Kłosowski, p. Zwłerka i 
Inni. Zebranie zakończono hymnem Młodzieży Polskiej 
„My chcemy Boga*.

Cieszy to oczywiście człowieka jeżeli przypatruje 
się pracy naszej młodzieży w zaufaniu, które pokładają 
w Towarzystwie. Ze tak właśnie jest, świadczy naj
lepiej żywy udział w dyskusji i wolnych wnioskach 
Oczekuje się jedynie jeszcze obywateli ..starszych" 
którzyby się Towarzystwem chociaż cośkolwiek opie 
kowali, a wówczas można ręczyć że cała młodzież 
bez wyjątku zmieniłaby tryb życia i pracowałaby na 
chwałę Bożą i pożytek Ojczyzny

K am ień. (N. N ) (Pryszczyca.) W powiecie 
Człucbowskim (Niemcy; w miejscowościach Firchau, 
Gr. Jensnick, Buchholz i Dt. Briesen wybuchła pry 
szczycą.

Z ab u d ow ała  Zawada, (t) (Nominacja) Pan 
Wojewoda Pomorski zamianował wójta p. Pieslka

n  w r S I L

Najnowsze wiadomości
(Inform acje własne).

Włamanie się do ambasady japońskiej nastąpiło Niemcami jak Włochy, 
w niedzielę w Berlinie. Ponieważ już przed 8 latmi 
nastąpiło tam włamanie, więc ambasada ubezpieczona 
było urządzeniem alarmowem, które jednak zawiodło.
Sprawców włamania nie wykryto.

31 stycznia 1927, Jedynie dwa punkty nie za 
stały jeszcze rozstrzygnięte, nad któremi konferencja 
ambasadorów w Paryżu nadal obraduje. Dopóki do 
porozumienia w tej sprawie nie przyjdzie, zostaną 
wstrzymane roboty fortyfikacyjne fortec niemieckich 
na wschodzie. Poza 31 stycznia wszelkie kwestje 
sporne podlegać będą Lidze Narodów. — Niemcy 
osiągnęli więc wszystko to, czego pragnęli. Nie dziw, 
że są zadowoleni

Wskutek pożaru teatru w Bordeaux odniosło 
13 osób okaleczenia, w tern 4 ciężkie. Pożar wybuchł 
podczas przedstawienia w wariete Scala. W teatrze 
odgrywały się sceny wprost do nieopisania. W ujściach 
teatru liczne osoby zostały stratowane inne wyskaki 
wały z piętra przez okna itp. Straty są wielkie.

Wielkie zwycięstwo niemieckie w Genewie Jak 
donoszą w Genewie nastąpiło Mm między ministrami 
zagranicznymi Niemiec, Angljś Francji, Belgji i Japonji 
porozumienie co do wycofania kontroli wojskowej 
z Niemczech, co nastąpi w d 31. 1. 1927.

Wprzeciwieństwie do prasy angielskiej prasa 
francuska ostatni układ wsprawie wycofania kontroli 
wojskowej z Niemiec porównuje z drugą klęską Sa 
danu. Jeszcze jedna taka konferencja — tak pisze 
prasa francuska — a izolacją Francji jest dokonana 
Potrzeba jedynie, aby 1 Polska zawarła taki układ z

_______ _ _  ̂ Niektóre pisma ostro zacze
piają nietyiko Brłanda ale także i Poincarego i dono
szą o nowych zbrojeniach Niemiec.

Pożary australskich gąszczy zostały przeważnie 
stłum o a e /  O ile dotąd stwierdzono zginął w ogniu 
jeden mężczyzna, dwaj zaginęli

Wskutek zderzenia się samochodów w Berlinie 
został okaleczony b. pułkownik i szef biura prasowego 
głównej kwatery niemieckiej, podczas wojny Nocolai 
wraz z córką.

Prasa angielska również wyraża swe zadowolenie 
spowodu porozumienia w Genewie. W Paryżu odbyło 
się posiedzenie ministrów, na którem wyrażono zado
wolenie mądrej polityki Brianda w Genewie. Biuro 
telegraficzne Hawas donosi, ze także Rząi polski i 
czechosłowacki są z porozumienia genewskiego zado
wolone (?) o toku obrad śtale uwiadomiane były i na 
treść ostatniego układu się zgodziły.

Burza przewróciła pociąg elektrycznej linji ko
lejowej Rjukd (Norwegja). Pociąg zapalił się z powodu 
iskier, od niego spłonął dworzec oraz piła.

W Monaelijum przyaresztowano dwu włamywaczy 
kościelnych, którzy okradli kilka kościołów

40 osób utonęło pod Szangajen wskutek najechania 
statku na skały w oddaleniu 100 kim od Szangaju(w Cbi 
nach) Zsłogę europejską oraz 110 osób zdołano ura 
tować.

Cesarz japoński znajduje się, jak głoszą ostatnie 
wiadomości w Agonjl. Śmierci jego oczekiwają lada 
chwili.

Strejk szkolny wybuchł takie w gminie ewan
gelickiej w Bochum.

Zabudowni Zawady urzędnikiem Stanu Cywilnego na 
obwód Mielno.

N ow y Jasintec. (t) (Poświęcenie Bożej Męki). 
Pobudowano tu na gruncie osadnika p. Józefa Kortasa 
nową Bożą Mękę Poświęcenia dokonał ks. prób. 
Sarnowski z Sierocka.

Od redakcji.
Szat*. Zarządowi T ow . O św iat w  S iln ie .

Ponieważ nadesłany komunikat o zebraniu towarzystwa 
odebraliśmy dopiero w ostatniej chwili przed zamk
nięciem numeru wobec czego nie mogliśmy zamieścić 
go w całej rozciągłości lecz tylko w skróceniu Ażeby 
zapobiedz temu prosimy nadsyłać nam w przyszłości 
wszelkie komunikaty wcześniej.

K IN O  N O W O Ś C I

Tow. Pań św. W incentego  a P aulo . Ze
branie Tow. Pań św. Wincentego a Paulo odbędzie 
się w środę dnia 15 grudnia 1926 f. o godz. 5 -tej 
po poł. w klasztorze. O liczny udział uprasza

Zarząd.
Z w ią z e k  D ru ż y n  K o n duk to rsk ic ta . Zebranie 

miesięczne zwołuje się na dzień 14 bm. o godz. 20,30 
w Konsum, Urząd. Państw, i Kom. O liczny udział 
prosi Zarząd.

Z ebranie tow . Z iem ia n ek  odbędzie się w 
Brusach dnia 15 grudnia w lokalu p. Przeworskiego.

_________ ^ o n se e  cne**! re d a K e y jn e i
Redattor odpowiedzialny: P a w e ł  K a s z u b o w s k i ,  

Drukiem i nakładem drukarni „Dziennika Pomoreldegc * 
w nkomicark

M. Nabożny - Czersk
Tel. 2. ul. K ościuszki 2 5 . Tel. 2

Skład maszyn i rowerów.
P o l e c a m

M ASZYNY ROLNICZE
maneże od złp. 280.—, młóckarnie szerokomłotne 
od złp. 550.—, młóckarnie cepowe .Ideał- od 
złp. 300—, młóckarnie z wałkami syst. „Grase" 
od złp. 450.—, sieczkarnie od złp. 100.—, wialnie 
śrutowniki, parniki, pługi, brony, kultywatory 

i siewniki.
M a szyn y  do ssycia od złp . 2 0 0 .—, 

R O W E R Y  w wielkim wyborze.

C E N T R Y F U G I
Milena, Milo, Mile-Juvel, Alfa, Dalia, Globe, 
Diaboio, Viking, Krupp itd. począwszy od złp 80—

Dogodne w a ru n k i s p ła ty .

Części rezerwowe do wszelkich maszyn, 
centryfug i rowerów na składzie.

W łasn y  w a rs z ta t re p a rac y jn y .

Ogłoszenie.
ąsoliwodztwo Pomorskie Starostwo Powiatu Chojnickiego

sprzeda
w  dn iu  17 g ru d n ia  1 9 2 6  r. o godz. 10 rano
w kancelarji Nadleśnictwa „Laska* celem pokrycia da 
niny lasowej z majątku .Leśno* p. Edm. Sikorskiego 

w  d ro d ze  publicznego p rze targ utono no pnlu sosny rozemiHBm
Drewno ma być wyrąbane przez nabywcę i na jego 
koszt. — Odległość od stacji kolejowej .Lubnia" 4 kim. 
.Brusy* 11 kim. — Należytość jest płatna natychmiast 
po zatwierdzeniu przez p, Wojewodę w Kasie Skarbo 
wej w Chojnicach. Kupujący winnf zgłosić się po 
asygnaty, 2849

W  p o n ie d z ia łek  i w to re k  o godz. 8 .15
Przedwcześnie zgasły, światowej sławy 

ulubieniec wszystkich krajów

ś. p.
Rudolf Valentino

W ostatnim filmie pod tytułem:

Trujący czar
(Cobra)

Dramat w 8 wzruszających aktach, w którym 
Valentino nie przeczuwając swego losu przy
padkowo bierze udział w obrazie,ilustrującym 
kaprys — rzeczywistość losu niezrównanego 
artysty — TRUJĄCY CZAR, lustro życia 
YALENTINA — Ceny nie podwyższone.

Na gwiazdkę
polecam swój wielki wybór w :

piernikach, czekoladach, cukierkach rozynkach, makaronach, makach
pszennych jak perłę 000 i wszelkie 
p rzyp raw y do c ia s t. — —
Taksamo różne praktyczne

Ip f- podarki gwiazdkowe
poleca tanio fa.

Tel. 210. D. Grzywacz (Hańska 28.

Poszukuję
nadającego się na skład

zegarmistrzowsko - 
jubilerski

ewtl.kupię gotowep rzedsiębiorstwo 
Zgłoszenia do Par Poznań, Al. Marcinkowskiego 

11. pod Nr. 49,110

lokalu
Poszukuję 

i kuchni
do pańskiej

FlIł„ elewki
I  U 11 l i  i  i Starszej wiejskiej dziewczyny, 

a, w  a  m  o  Musi pOZostać rok i spełniać

| Przetarg przymusowy
' W e  w to re k , dn ia 14. 
g ru d n ia  1 9 2 6  r. o go Iz.
3|popołudniu u spedytora 
Nowackiego sprzedam naj
więcej dającemu za gotówkę:

Wobec posiadanego zapasa skórek i kołnierzy 
postanowiliśmy takowe sprzedać po cenach wy 

jątkowo niskich a. m.
F o k i (s e a l) po złotych
B ib re ty  »  »>
Oposy am eryk . „  ,. 7 ,—
K r ó l ik i  ,, ,, 6 ,—
Owcze skórki „ „ 18,—
we wszystkich kolorach 
Kołnierze, Koce „ „ 8 5 ,-

Zamówienia wysyłamy w najmniejszych ilościach 
i za zaliczeniem. Gdyby otrzymane skórki lub 
kołnierze nie odpowiadały, takowe chętnłe za

mieniamy na inne lub zwracamy gotówkę.
A T EL I E R dla wykonywania nowych 
i przeróbek oraz reparacji używanych futer

Czyszczenie futer oraz skórek droga chemiczna
Skład Futer

1 N. B L A U S T E IN !
Tel. 1098, tel. pry w. 1153, B y d g O S S C Z  Dworcowa 14. I

wszelkie prace w kuchni.
S iko rska

W. C h e łm y , p. Brusy.

t t i F t i S S B i
r Chojnicach w dobrem 

położeniu z towarem sprze
dam natychmiast.

Gdzie wskaże ekspedycja 
Dz. Pom. 2845

L

Benzyna lekka
80 gr. litr

o le je  sam ochodow e, 
m aszyn ow e , 

sm ary
pierwszorzędnej jakości poleca 

D ro g e rja  Z a k
obok Magistratu, 5

1

1
2
1
1

28*7

biurko 
dywan 
fotele 
obraz 
bibljotekę. 

Mazuś,
kom, sąd. Chojnice.

z 2 dobrze 
zaprowadzo
nemu składa 
mi zaraz na 
sprzedaż. 

Zgłoszenia do ekspedycji 
Dzień. Pom. 2821

Dom
Przyjmuje Meiizne

do szycia
(męską i damską). 

P lac  Jag ielloński 6  I. p. 
Jadw iga M a jd a ń s k a .
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W sobotę, dnia ll. 12. br. zasnęła w Bogu nasza najukochańsza matkat, eściowa i babka

Magdalena Krueger
z domu Suszek

w 83 roku życia,
o czem donoszą w smutku pogrążeni, w imieniu rodziny

Maks Krueger.
Przeprowadzenie zwłok z kostnicy zakładu św. Boromeusza do kościoła parafialnego we wtorek o godzinie 9-tej 

gdzie odbędzie się nabożeństwo żałobne.

N a gw iazdkę
polecam najplenniejsze prezenty!

po cenach konkurencyjnych
zegary ścienne, zegarki kieszonkowe, 
na rękę pierścionki, torebki naszyjniki 
obrączki ślubne, sztućce i wszelką 
inną biżuterję — — _  — — 

w wielkim wyborze

A. Gross,
zegarmistrz, złotnik I grovar Chojnice, ul Gimnazjalna 3, 

W szelkie reparacje
wykonuje się fachowo jak i rytowanie po niskiej cenie.

« K X > O O O O O O q X > O O Q Q O O * X X

Licytacja dobrowolna.
W  środę, dn. 15. X II

2 6  r. o godz, 11 w lokalu 
przy R ynek 2  sprzedam 
najwięcej dającemu za go 
tówkę :

powłoki, prześcieradła, 
rękawiczki, trzewiki, etui 
do cygarów, laski, noże, 
okulary, zegarki, branso 
letki, pierścionki i wiele 
innych drobnych rzeczy 

Licytacja odbędzie się na 
pewno. 2860

Markowski
kom miejski.

Stenografii
wyucza darmo, listownie (21) 
R ed akc ja  S te n o g ra fa  

P olskiego,
Warszawa, Szczygla 12.

Przetarg przymusowy
We wtorek, dnia 14 go 

grudnia 1926 r. o godzinie 
3 popołudniu u spedytora 
Nowackiego sprzedam naj
więcej dającemu za gotówkę:

1 biurko,
3 kanapy 

lustro 
5 stołów.

Mazuś,
2858 kom. sąd. Chojnice.

Przetarg przymusowy
We wtorek, dnia 14 go 

grudnia 1926 r. o godzinie 
3 popołudniu u spedytora 
Nowackiego sprzedam naj 
więcej dającemu za gotówkę:

1 umywalkę 
1 nocny stolik.

Mazuf,
2854 kom. sąd. Chojnice.

Przybłąkał się

pies - wilk
Za zwrotem kosztów do 

odebrania. 2853
S chu lz, Lichnow y

Poszukuję od 15. b. m 
dzielnej 2852

muzyktflnei osoby
do składu mego ulica  
G dańskn 3 3

Fn. 0. Bonin.

Przetarg przymusowy
W e w to re k , dn ia 14. 

grud n ia  1 9 2 6  r o godz. 
3 popołudniu u spedytora 
Nowackiego sprzedam naj
więcej dającemu za gotówkę:

1 maszynę 
do szycia. 

Mazuś,
2856 kom. sąd. Chojnice*

Ml.
z 2 łóżkami i kuchnią

t mały omebl pokój
z |obiadem zaraz lub od 
1. 1. 27 do wynajęcia.
2859 D w o rc o w a  3 5 .

uarszaw a, szczygla i z. ~ ~
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Na gwiazdkę!! Na gwiazdkę
c ł A C

Materjały damskie:
polecam stosowne i praktyczne podarunki:

na bluzki i suknie 1% 50
od 6.— mm*

materjał w dobrym A  50
gatunku 5.50
półwełniany -dobry A  75
gatunek 3.75 mm*
wełniane we wszyst- S  40 
kich kolorach 6.50 * r»
czysta wełna — ładne 60
kolory lo .— 9 Am*
na płaszcze 4 0  —

27.— 1 O *
w różnych kolorach Ą  50 

70 cm. 12.— 
kieprowany najlepszy 
gatunek 90 cm. 25

Kraty 
Radjo  
Szewiot 
Popeliny 
Rypsy 
Zamsze
Aksamity w r6i r L kolir2“h 10.

kieprowany najlepszy 1 ) 0  50 
A K S a U l I k  gatunek 90 cm. 25 i*Am*

W ielki wybór jedwabi:
Crepe de Chine, Taffet.Eolienne 
Crepe Georgette, lapon, Crepe 

Marocain i t. d.

Ubraniowe 1 " szef -
modne wzory

Materjały męskie:
5.
8 .

Kamgarn 20.
* -l na płaszcze męskie 4 C  -
r l S U S Z e  czysta wełna 2 5 .-  I D *

Eskimo 19.
M ateriały na jopy

Materjały bawełn.
i bieliźniane:

Koszulowe 2.8 0 1.2B
Batyst 
Ręczniki

bieliźniany

damastowe 2.60

Barchany

Flanelki

koszulowe, gładkie i 4  20
w pasy 2.10 I ■

bluzkowe modne 4  30 
wzory 2.50 I  •

1 70
bawełn. 3.90 1 •

Trykotaże męskie, damskie i dziecięce.
Swetry —  5 .23 - 7 . 75 Ubranka dziane 11.25 - 14.~ Garnitury, szal i czapka 4  0 - 6 .

f i  B i e l i z n a  d a m s k a :  koszule dzienne, nocne, kaftaniki i kombinacje. Fartuchy damskie modne fasony, satynowe i płócienne.
H  Parasole, torebki, rękawiczki, chusteczki we wielkim wyborze.
f i  B i e l i z n a  m ę s k a :  wierzchne koszule białe i kolorowe 7.50 -  9.50 -  krawaty -  kapę usze -  czapki. m

■  mimdamska-płoszcze. Kostiumy, soklenki, golfy we wielkim wyborze! w Każde) cenie. Konfekcja męska i dziecięca. *

■Juliusz Schreiber, Chojnice!
Rynek 17. Telefon 48. Rynek 17.
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